
TEMATYKA TYGODNIOWA: WIELKANOC 

 

 

PIĄTEK 10.04.2020 r. 

Tematyka dnia: Pisanki, kraszanki, malowane jajka 

 

Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych 

życzymy Państwu i Dzieciom 

samych radosnych chwil, a także wiosennego optymizmu, 

który jest źródłem siły i motywacji. 

Inspiruje do działania oraz podejmowania dobrych decyzji. 

Niech będzie to również czas odpoczynku w rodzinnym gronie, 

wypełniony szczęściem i miłością najbliższych.     

  

 Pani Edyta, Pani Ela i Pani Agnieszka 



1. Rodzaje pisanek wielkanocnych 

Tradycja dekorowania domu ozdobionymi jajami ukształtowała się w średniowieczu  

i trwa do dziś. Zachęcamy Was do uruchomienia pokładów pomysłowości i radości, 

aby wykonać własne pisanki wielkanocne. 

Wielkanocne pisanki mają różną postać. Są to pisanki farbowane barwnikami, 

kraszanki, oklejanki, nalepianki czy drapanki. Pamiętajcie jednak, bez względu na 

nazwę i technikę wykonania, ważne by Wasze pisanki wielkanocne były najpiękniej 

ozdobionymi jajkami na świecie. Powodzenia!!! 

 

KRASZANKI 

  

 

 

 

 

 

 



OKLEJANKI 

 

 

NALEPIANKI 

 

 



DRAPANKI 

 

 

Podajemy Wam kilka propozycji prac plastycznych i jeżeli chcecie i macie w domku 

dostępne materiały to wykonajcie przy pomocy rodziców (3,4,5,6 letnie dzieci). 

W pedagogice Montessori dużą rolę przywiązuje się do zaufania do dziecka                        

i podążania za jego indywidualnym tempem rozwoju. Wielu rodziców odczuwa pokusę, 

by niektóre procesy przyspieszać. Głównym zadaniem rodzica jest zapewnienie mu 

bezpiecznego otoczenia. Obserwacja i nieprzeszkadzanie dziecku w eksplorowaniu 

otoczenia to najlepszy sposób na wspieranie rozwoju i budowanie dziecięcej 

indywidualności. 

Jajka kolorowane palcami 

Przygotuj wydmuszki. Opuszki palców maczaj w farbach o różnych kolorach i maluj 

nimi skorupkę. 

Jaja z serwetek 

Przygotuj wydmuszki oraz różnokolorowe papierowe serwetki pocięte na małe kawałki. 

Za pomocą pędzla nanieś klej na papier po jego białej stronie i przyklej każdy element 

do jaja. Czynność tę powtarzaj aż do pokrycia jaja w całości. 



Jaja z ziaren 

Przygotuj wydmuszki. Skorupkę posmaruj klejem za pomocą pędzelka. Wybierz różne 

rodzaje ziaren do ozdoby. Jajo z przyklejonymi ziarnami możesz już uznać za gotowe 

lub jeszcze pomalować je farbami. 

 

2. Wiersz: „Pisanki” S. Aleksandrzak (5,6 letnie dzieci). 

 

Posłuchajcie, jak w wierszu dzieci dekorują pisanki. Rodzicu przeczytaj.  

Dzieci obsiadły stół i malują pisanki: 

Pierwsza – ma kreski, 

Druga – ma kółka złote, 

Trzecia – drobne kwiaty, 

Czwarta – dużo kropek, 

Piąta – srebrne gwiazdki, 

Szósta – znów zygzaki, 

Siódma – barwne kwiaty jak astry lub maki, 

Ósma – wąskie szlaczki z zieloniutkich listków, 

Dziewiąta – największa – ma już prawie wszystko: 

I kropki, i zygzaki, i paseczków wiele, 

I czerwień, i złoto, i błękit, i zieleń, 

I piękne gwiazdy na jajku ktoś posiał, 

Dumne były z niego Hania i Małgosia… 

 

Po wysłuchaniu utworu narysujcie trzecią pisankę, czwartą pisankę, pierwszą oraz 

piątą. Rodzicu sprawdź czy dziecko wykonało poprawnie to ćwiczenie. 

 



3. Eksperymenty z jajem, czyli 7 pomysłów na doświadczenia z dziećmi! 

Praca dla dzieci chętnych 

http://www.mamawdomu.pl/2016/03/eksperymenty-z-jajem-czyli-7-pomyslow-

na-doswiadczenia-z-dziecmi.html 

 

4. Piosenki do posłuchania (dzieci 3,4,5 i 6 letnie). 

Na zakończenie dnia możecie wysłuchać piosenek, które znajdują się w poniższych 

linkach:  

https://www.youtube.com/watch?v=qKY9oeELKn4 

https://www.youtube.com/watch?v=HhkpcqoWoA8  

https://www.youtube.com/watch?v=xAhMOdXuujg&list=RDQMyi21qxDdAnE&start_ra

dio=1  

https://www.youtube.com/watch?v=OCmZrAz3t-U   

Praca w książkach – dzieci 6 letnie. 

W dniu dzisiejszym dzieci uzupełniają zadania na stronach 44a, 44b. 

Przypominamy, że w pakiecie książek znajduje się także Księga zabaw z literami oraz 

Ćwiczenia - kropki, kreski i litery. Prosimy Rodziców, aby  praca w tych książkach 

również była systematyczna i zgodna z realizowanym tematem. 

Opracowały: mgr Edyta Chomczyk, mgr Elżbieta Jasińska, mgr Agnieszka Backiel 
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